
       Załącznik nr 2 

Tabela 24: Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach 
planu działań przestrzennych  

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Tytuł projektu 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa i modernizacja 

drogi (jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę dostępności do miejsc atrakcyjnych 

turystycznie o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym wraz z budową infrastruktury 

towarzyszącej (kanalizacja deszczowa) 

Opis projektu 

W ramach realizacji projektu planuje się wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej ul. Rycerskiej, 

Placu Wolności i ul. Kościelnej wraz z odcinkami około 5 m przylegających ulic w ulice sąsiadujące (ze 

względów technicznych). Ponadto zakres projektu obejmuje budowę kanalizacji deszczowej wraz z 

odprowadzeniem wód opadowych do rzeki Nysy Kłodzkiej. 

Zakłada się, że w ramach reorganizacji ruchu kołowego na rynku zostanie znacznie ograniczona 

dostępność Placu Wolności dla samochodów osobowych oraz dostawczych. Ruch kołowy na rynku 

odbywać się będzie przez wjazd – ul. Okrzei, Plac Wolności i wyjazd – ul. Kościelna. Z ruchu 

samochodowego zostanie wyłączona północno - zachodnia część placu, co pozwoli na pełne 

wyeksponowanie i udostępnienie tej przestrzeni turystom. Jednocześnie na rynku zostanie częściowo 

ograniczona liczba miejsc parkingowych. W ramach jednego parkingu wydzielonego z płyty rynku 

powstanie 8 miejsc parkingowych. 

W ramach zakresu całego projektu do realizacji przewiduje się wymianę sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej oraz budowę kanalizacji deszczowej w obrębie ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. 

Kościelnej oraz wymianę istniejących przyłączy wodno – kanalizacyjnych wychodzących z budynków 

na w/w obszar. Wymiana sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz przyłącza wodno-

kanalizacyjne będą kosztami niekwalifikowanymi.  

Uzasadnienie konieczności realizacji 

Plac Wolności wraz z ulicami Kościelną i ul. Rycerską stanowią najbardziej atrakcyjną przestrzeń 

publiczną nie tylko obszaru wskazanego do rewitalizacji, ale także całego miasta. Obszar znajduje się 

w Dolnośląskim Rejestrze Zabytków. Obecnie jest to przestrzeń bardzo zaniedbana, źle 

zagospodarowana i niefunkcjonalna z punktu widzenia obsługi mieszkańców i turystów. Rynek, który 

powinien być miejscem spotkań mieszkańców, obsługi turystów, usług wyższego rzędu, usług 

drobnego handlu i gastronomii, jest zastawiony parkującymi samochodami. Potencjalnie najbardziej 

atrakcyjny turystycznie obszar miejski gminy Bystrzycy Kłodzkiej, czyli rynek główny, obecnie nie może 

stanowić atrakcji turystycznej i w stopniu podstawowym źle wypełnia funkcje obsługi ruchu 

turystycznego. Jednocześnie ze względu na duży potencjał turystyczny gminy i miasta, funkcjonalność 

tego obszaru wpływa na ogólny rozwój gminy. 

Na konieczność kompleksowej odnowy tego obszaru wskazali również respondenci sondażu 



społecznego przeprowadzonego na potrzeby opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji. Wskazali 

oni na potencjalną atrakcyjność terenu, a zarazem jego niefunkcjonalność. 

Należy również zaznaczyć, iż realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia celów związanych 

z poprawą warunków mieszkaniowych w śródmieściu Bystrzycy Kłodzkiej. Funkcja mieszkaniowa jest 

również ważną dla rozwoju tego obszaru. W ramach innego projektu inwestycyjnego przewiduje się 

remonty budynków mieszkalnych znajdujących się przy w/w ulicach. 

Komplementarność z projektami gospodarczymi i społecznymi  

Projekt będzie komplementarny z działaniami gospodarczo-społecznymi realizowanymi na obszarze 

śródmieścia, w tym szczególnie z projektami dotyczącymi rozwoju zasobów ludzkich pod działalność 

związaną z obsługą ruchu turystycznego. Dla wypełnienia tych założeń planuje się uruchomienie w 

ramach Centrum Informacji Turystycznej, którego siedziba zostanie zlokalizowana w Małym Rynku 

przy Muzeum Filumenistycznym, szkolenia dla gestorów i osób obsługujących ruch turystyczny. 

Komplementarne dla projektu będą również działania związane z promocją turystyczną Bystrzycy 

Kłodzkiej, w tym szczególnie promocją starego miasta. 

Beneficjent projektu 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Planowany termin realizacji 

2009–2012 

Szacunkowy koszt 

9 953 345,24 PLN 

 

 


